
 
 
COMUNE DI CISLAGO  PROVINCIA DI VARESE 

 

             
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 96 DEL 29/09/2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.96 DEL 29/09/2025 

 
 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5BIS LETTERA E-BIS) DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 
267/2000. (N. 17). 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventinove del mese di settembre con inizio alle ore 17:00, sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
La seduta è svolta in modalità mista, in presenza in sala giunta e in videoconferenza, con la 
contemporanea presenza dei componenti l’Organo collegiale, secondo le modalità stabilite dal 
Regolamento Comunale per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale, approvato con 
proprio atto n. 44 del 11/04/2022. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. STEFANO CALEGARI - Sindaco Sì 
2. ROMINA CODIGNONI - Assessore Sì 
3. GIAMPAOLO MAZZUCCHELLI - Assessore  Sì (da remoto) 
4. CHIARA BROLI - Assessore No 
5. MICHELE UBOLDI - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale ANGELO DR. QUAGLIOTTI . 
 
Risultano: 

- in presenza il Sindaco, il Segretario Generale, gli Assessori Codignoni Romina e Uboldi 
Michele;  

- in videoconferenza l’Assessore Mazzucchelli Giampaolo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. STEFANO CALEGARI - Sindaco, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



 
 
 

 

 
COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 
 
Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 649/2025 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5BIS LETTERA E-BIS) DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 267/2000. (N. 17). 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

 con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.12.2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2025/2027; 

 con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 20.12.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 

 con la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 delL’8.1.2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi 2025/2027; 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 3.03.2025 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027; 

 
CONSIDERATO che l’art. 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., al comma 5bis lettera 
e-bis) prevede che: 

 "L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano 
esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del 
bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si configurano come meramente 
applicative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio: 

…. 
e-bis) variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della 
stessa missione.”. 

 
CONSIDERATO che si intende procedere con una modifica al PIAO 2025-2027 sezione 3.3 
Fabbisogno di personale e, con riferimento agli incarichi da attribuirsi ai sensi dell’art. 1, comma 
557 della Legge 311/2004, è necessario provvedere ad una variazione di bilancio di cui all’art. 175 
comma 5bis lettera e-bis) del D.Lgs. 267/2000 per la parte spesa di competenza 2025 e cassa 2025 
in modo tale da consentire tale modifica e l’assegnazione delle risorse necessarie al Responsabile 
del Servizio di Polizia Locale; 
 
DATO ATTO che, pertanto, la variazione è di competenza della Giunta Comunale trattandosi di 
interventi tra macroaggregati diversi ma appartenenti alla stessa missione e programma, nonché 
variazioni relative agli stanziamenti di cassa.; 
 
VISTO l’art. 239, comma 1, lett. b), punto 2 del D.Lgs n. 267/2000, che stabilisce l’obbligatorietà 
dei pareri da parte dell’Organo di revisione nella proposta di bilancio di previsione verifica degli 
equilibri e variazioni di bilancio escluse quelle attribuite alla competenza della Giunta, del 
responsabile finanziario e dei dirigenti, a meno che il parere dei revisori sia espressamente 



previsto dalle norme o dai principi contabili, fermo restando la necessità dell'organo di revisione di 
verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, 
l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso 
dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio. 
 
DATO ATTO che le variazioni ex art. 175, comma 5-bis del D.Lgs n. 267/2000 non necessitano 
del parere dell’Organo di revisione così come previsto dell’art. 239 del medesimo disposto; 
 
RITENUTO pertanto procedere, pertanto, alla variazione del Bilancio di previsione 2025/2027, 
esercizio finanziario 2025, quale risulta dall’allegato “1” e “2”, che costituiscono parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione; 
 
DATO ATTO altresì del rispetto dei limiti di spesa imposti dalla normativa relativa al personale 
dipendente come da allegato “3” del presente atto: 
 
DATO ATTO che il prospetto relativo alla verifica degli equilibri di bilancio, non viene allegato 
alla presente in quanto per effetto della presente variazione non subisce mutamenti, trattandosi di 
una variazione compensativa; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 

 
Con voti espressi nei modi e forma previsti dalla legge; 
 

D E L I B E R A 
 
 
1- APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 comma 5bis lettera e-bis) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 
per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni al Bilancio di previsione 2025/2027 indicate 
nell’allegato “1” e “2”, che costituiscono parte integrante di questa deliberazione, e che di seguito 
si riportano: 
 

Missione Titolo 
Programma 

Macroaggregato Capitolo Variazione anno 
2025 

Variazione Cassa 

03.01.U.1 U.1.01.01.01.002 3110/1 - € 3.500,00 - € 3.500,00 

03.01.U.1 U.1.01.01.01.006 3110/8 + € 3.500,00 + € 3.500,00 
03.01.U.1 U.1.01.01.01.004 3110/4 - € 1.300,00 - € 1.300,00 
03.01.U.1 U.1.01.01.01.008 3110/7 + € 1.300,00 + € 1.300,00 

 
2 - DARE ATTO che le variazioni di cui al presente atto, trattandosi di modifiche di stanziamento 
compensativa, non modificano il pareggio del Bilancio di previsione 2025/2027, in termini di 
competenza e cassa resta invariato, e pertanto non è necessario allegare il prospetto relativo alla 
verifica degli equilibri di bilancio; 
 
3 – DARE ATTO che altresì del rispetto dei limiti di spesa imposti dalla normativa relativa al 
personale dipendente come da allegato “3” del presente atto; 



4 - DARE ATTO che la variazione in oggetto non necessita del parere dell’Organo di revisione; 

5 - DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-ter, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e dell’art. 15, comma 2, del regolamento di contabilità, la presente deliberazione dovrà essere 
comunicata al Consiglio Comunale nella prima adunanza utile. 

6 - TRASMETTERE il presente atto all’Organo di Revisione Economico-finanziario per le 
verifiche da effettuare in sede di rendiconto 2025. 
 
Con votazione separata, 
 

D E L I B E R A 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma – del D.Lgs. 
n.267 del 18.08.00.
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 96 DEL 29/09/2025 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra, che si intende qui integralmente riportata; 
 
Riscontrata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000, (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, in 
ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile, riportati nell’allegato foglio, quale 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5BIS LETTERA 
E-BIS) DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000. (N. 17).“ come sopra trascritta. 
 
 
Di seguito, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma - del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.  

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 



IL SINDACO PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

STEFANO CALEGARI 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

ANGELO DR. QUAGLIOTTI  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.  
 
 



 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 
 

 
 

Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 649/2025 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria, nominato con Decreto 
Sindacale N. 40 del 29/12/2023; 
 
Per quanto di competenza sulla proposta di deliberazione: 
 
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5BIS LETTERA E-BIS) DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 267/2000. (N. 17). 
 
 

esprime parere Favorevole 
 
ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 
174 del 10/10/2012, attestando nel contempo, ai sensi dell’art.147 – bis, 1° comma, del medesimo 
D.LGS, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 
 
Cislago, 26/09/2025 

Il Responsabile del Servizio  
                                                                                Firmato Digitalmente 
                                                                                    Dott.ssa Giuseppina Cozzi 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.  
 
 



 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 
 

 
 

Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 649/2025 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
E DI RAGIONERIA 

 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 147 bis primo comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTO l'art. 76 del vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, parte seconda; 
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.40 del 29/12/2023 di nomina a Responsabile del Servizio 
Finanziario e di Ragioneria; 
 
VISTA la proposta ad oggetto: 
 
 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5BIS LETTERA E-BIS) DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 
267/2000. (N. 17). 
 
 

E S P R I M E 
 
parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla proposta deliberativa. 
 
Cislago, 26/09/2025 
 
                                                                            
      La Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                           e di Ragioneria  
          Firmato digitalmente 
                                                                                          Dott.ssa Giuseppina Cozzi 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 



24/09/2025 - CozziG Pag. 1 

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

ALLEGATO 1 - VARIAZIONE COMPENSATIVA COMPETENZA 2025 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

USCITA 

COD BIL 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 

 MAG  01  Redditi da lavoro dipendente 

 PDC 01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 

 U 3110 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - POLIZIA LOCALE 85.500,00 0,00 -3.500,00 82.000,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

01.01.002 TOTALE Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 85.500,00 0,00 -3.500,00 82.000,00

PDC 01.01.004 indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato 

U 3110 4 
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE CORRISPOSTI AL 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

11.600,00 0,00 -1.300,00 10.300,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

01.01.004 TOTALE indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 11.600,00 0,00 -1.300,00 10.300,00

PDC 01.01.008 indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato 

U 3110 7 INDENNITA’ ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE CORRISPOSTI AL 
PERSONALE DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 557 L. 311/2004 

0,00 1.300,00 0,00 1.300,00

UF00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

01.01.008 TOTALE indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a 0,00 1.300,00 0,00 1.300,00

PDC 01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 

U 3110 8 RETRIBUZIONI AL PERSONALE - POLIZIA LOCALE EX ART. 1 COMMA 557 L. 311/2004 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00

UF00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 01.01.006 TOTALE Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 97.100,00 4.800,00 -4.800,00 97.100,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 97.100,00 4.800,00 -4.800,00 97.100,00

TOTALE USCITA 97.100,00 4.800,00 -4.800,00 97.100,00

DIFFERENZE -4.800,00 4.800,00  



Pag. 1 24/09/2025 - CozziG 

ALLEGATO 2 - VARIAZIONE COMPENSATIVA CASSA 2025 

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

USCITA 

COD BIL 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 

 MAG  01  Redditi da lavoro dipendente 

 PDC 01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 

 U 3110 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - POLIZIA LOCALE 85.500,00 0,00 -3.500,00 82.000,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

01.01.002 TOTALE Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 85.500,00 0,00 -3.500,00 82.000,00

PDC 01.01.004 indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato 

U 3110 4 
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE CORRISPOSTI AL 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

11.600,00 0,00 -1.300,00 10.300,00

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

01.01.004 TOTALE indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 11.600,00 0,00 -1.300,00 10.300,00

PDC 01.01.008 indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato 

U 3110 7 INDENNITA’ ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE CORRISPOSTI AL 
PERSONALE DI CUI ALL’ ART. 1 COMMA 557 L. 311/2004 

0,00 1.300,00 0,00 1.300,00

UF00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

01.01.008 TOTALE indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo 0,00 1.300,00 0,00 1.300,00

PDC 01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 

U 3110 8 RETRIBUZIONI AL PERSONALE - POLIZIA LOCALE EX ART. 1 COMMA 557 L. 311/2004 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00

UF00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 01.01.006 TOTALE Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 97.100,00 0,00 0,00 97.100,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 97.100,00 0,00 0,00 97.100,00

TOTALE USCITA 97.100,00 0,00 0,00 97.100,00

DIFFERENZE 0,00 -0,00  



TIPOLOGIA DI SPESA - VOCI INCLUSE MEDIA 2011/2013 2025 2026 2027

Retribuzioni lorde, salario accessorio e lavoro straordinario del personale dipendente con contratto a tempo indeterminato e a tempo determinato 1.040.229,92                      1.025.530,46                      1.025.530,46                      

Quota salario accessorio e lavoro straordinario del personale dipendente con contratto a tempo indeterminato e a 

tempo determinato ed altre spese di personale imputata NELL'esercizio successivo (alla luce della nuova contabilità)

Spese per il proprio personale utilizzato, senza estinzione del rapporto di pubblico impiego, in strutture e organismi 

variamente denominati partecipati o comunque facenti capo all'ente

Spese per collaborazione coordinata e continuativa, per contratti di somministrazione e per altre forme di rapporto di lavoro flessibile 13.200,00                           -                                      

Eventuali emolumenti  a carico dell'Amministrazione corrisposti ai lavoratori socialmente utili

Spese sostenute dall'Ente per il personale, di altri Enti, in convenzione (ai sensi degli art. 13 e 14 del CCNL 22 

gennaio 2004) per la quota parte di costo effettivamente sostenuto

Spese sostenute per il personale previsto dall'art. 90 del d.lgs. N. 267/2000

Compensi per gli incarichi conferiti ai sensi dell'art. 110, comma 1 d.lgs. N. 267/2000

Compensi per gli incarichi conferiti ai sensi dell'art. 110, comma 2 d.lgs. N. 267/2001

Spese per il personale con contratti di formazione e lavoro

Oneri riflessi a carico del datore di lavoro per contributi obbligatori 290.809,43                         286.683,32                         286.683,32                         

Spese destinate alla previdenza ed assistenza delle forze di polizia municipale ed ai progetti di miglioramento alla 

circolazione stradale finanziate con proventi da sanzioni del codice della strada

IRAP 92.223,97                           89.533,00                           89.533,00                           

Oneri per il nucleo familiare, buoni pasto e spese per equo indennizzo 17.039,05                           13.500,00                           13.500,00                           

Somme rimborsate ad altre amministrazioni per il personale in posizione di comando

Spese per la formazione e rimborsi per le missioni 600,00                                600,00                                600,00                                

FONDO RINNOVI CONTRATTUALI 25.000,00                           25.000,00                           25.000,00                           

Totale (A) -                                   1.479.102,37                      1.440.846,78                      1.440.846,78                      

TIPOLOGIA DI SPESA - VOCI ESCLUSE MEDIA 2011/2013 2025 2026 2027

Spese di personale totalmente a carico di finanziamenti comunitari o privati -                                      -                                      -                                      

Quota salario accessorio e lavoro straordinario del personale dipendente con contratto a tempo indeterminato e a 

tempo determinato ed altre spese di personale imputata DALL'esercizio precedente (alla luce della nuova contabilità)

Spese per il lavoro straordinario e altri oneri di personale direttamente connessi all'attività elettorale con rimborso dal Ministero 11.907,00                           11.907,00                           11.907,00                           

Spese per la formazione e rimborsi per le missioni 600,00                                600,00                                600,00                                

Spese per il personale trasferito dalla regione o dallo Stato per l'esercizio di funzioni delegate, nei limiti delle risorse corrispondentemente assegnate

Eventuali oneri derivanti dai rinnovi contrattuali pregressi 194.411,80                         194.411,80                         194.411,80                         

Oneri derivanti dai rinnovi contrattuali pregressi segretario -                                      -                                      

Spese per il personale appartendente alle categorie protette 19.500,00                           19.500,00                           19.500,00                           

Spese sostenute per il personale comandato presso altre amministrazioni per le quali è previsto il rimborso dalle amministrazioni

Spese per il personale stagionale a progetto nelle forme di contratto a tempo determinato di lavoro flessibile 

finanziato con quote di proventi per violazione al Codice della Strada

Incentivi per la progettazione 33.100,00                           33.100,00                           33.100,00                           

Incentivi per il recupero evasione tributaria 28.649,40                           5.028,00                             5.028,00                             

Diritti di rogito 29.106,00                           14.553,00                           14.553,00                           

Spese per l'assunzione di personale ex dipendente dell'Amministrazione autonoma di Monopoli di Stato (legge 30 luglio 2010, n. 122, art. 9, comma 25)

Maggiori spese autorizzate -entro il 31 maggio 2010 - ai sensi dell'art. 3 comma 120 della legge n. 244/2007

Spese per il lavoro straordinario e altri oneri di personale direttamente connessi all'attività di Censimento finanziate 

dall'ISTAT (circolare Ministero Economia e Finanza n. 16/2012) 4.076,00                             4.076,00                             4.076,00                             

Spese per personale servizio socio assistenziale finanziato dallo Stato 22.000,00                           22.000,00                           22.000,00                           

Servizio per conto terzi polizia locale 1.403,00                             1.403,00                             1.403,00                             

Incrementi contrattuali anno 2025 25.000,00                           25.000,00                           25.000,00                           

Incremento fondo articolo 33 dl 34/19 12.802,08                           

Spese per le assunzioni di personale effettuate ai sensi del DM 17 MARZO 2020 in deroga al limite solo per i Comuni virtuosi 23.175,61                           23.175,81                           23.175,61                           

Totale (B) -                                   405.730,89                         354.754,61                         354.754,41                         

TOTALE SPESE DI PERSONALE DA RISPETTARE COME LIMITE AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE 296/2006 (A-B)1.154.341,26                   1.073.371,48                      1.086.092,17                      1.086.092,37                      

ANNO 2009 2025 2026 2027

SPESE PER LAVORO FLESSIBILE NELL'ANNO 2009 (O MEDIA 2007/2009 SE NON PRESENTI NEL 2009) 51.763,50                        13.905,50                           -                                      -                                      

CALCOLO LIMITE LAVORO FLESSIBILE ART. 9, COMMA 28 D.L. 78/2010

ALLEGATO 3

CALCOLO DELLE SPESE DI PERSONALE IN VALORE ASSOLUTO - ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE 296/2006

Sezione Autonomie - Delibera n. 13/2015/SEZAUT/INPR


